
PRAHA V ČÍSLECH 2009 
KULTURA  

 
GRANTY HL. M. PRAHY V OBLASTI KULTURY A UM ĚNÍ 2009 
 
Systém přidělování kulturních grantů hlavního města Prahy byl neustále aktualizován 
a zdokonalován, v posledních pěti letech prochází velmi dynamickým vývojem. Na sklonku 
roku 2004 byl podroben kritice, kdy část odborné veřejnosti volala po nutnosti revize celého 
financování pražské kultury. Protože Praha sehrává v kultuře Česka mimořádnou úlohu jak 
rozsahem, tak kvalitou kulturní produkce, bylo vedení města nuceno řešit problémy spojené 
s financováním kultury velmi rychle a poměrně radikálně. 
Protože v roce 2008 nekončil žádný víceletý grant, nebyly víceleté granty pro rok 2009 
vyhlášeny. Následující období bylo možné využít k detailnímu vyhodnocení principů 
a podmínek nejen pro jednoleté, ale i víceleté financování. 
Nově bylo v roce 2009 poprvé zavedeno bodové hodnocení žádostí, které umožnilo sestavit 
pořadí úspěšnosti projektů, nově byly zohledněny jednotlivé umělecké obory, nově 
jmenována dosud nejpočetnější 15tičlenná Grantová komise, složená ze 14 odborníků 
a 1 člena Zastupitelstva HMP. K vyšší objektivitě hodnocení grantových žádostí významně 
posunul větší počet externích hodnotitelů v 1. kole, který garantuje vyšší pluralitu názorů. 
Přesněji byla definována kritéria pro posuzování žádostí, byl snížen maximální podíl města 
na celkových nákladech projektu na 70% a upřesněny požadavky na transparentnost žadatelů 
o granty nad 1 mil. Kč a kontinuální činnost. 

 
VÍCELETÉ GRANTY V OBLASTI KULTURY A UM ĚNÍ  

 
 

 Výše schváleného 
grantu (v Kč)  

Divadlo Archa, o.p.s. 
2008 - 2011 

4letý grant na činnost divadla ARCHA  19.986.000 

Činoherní klub, o.p.s. 
2007 - 2010 

4letý grant na činnost Činoherního klubu  17.000.000 

Pražské komorní divadlo 
s.r.o. 2006 - 2009 

4letý grant - Pražské komorní divadlo v divadle 
KOMEDIE  

12.000.000 

 

Divadlo Na Fidlovačce, 
s.r.o. 

4letý grant Divadla Na Fidlovačce 2006 – 31.12.2009 9.000.000 
 

Dejvické divadlo, o.p.s. 4letý grant Dejvické divadlo 2006 – 31.12.2009 5.000.000 
 

ART FRAME PALÁC 
AKROPOLIS s.r.o. 

4letý grant - Paláce Akropolis 2006 – 31.12.2009 15.000.000 
 

Pražská komorní 
filharmonie, o.p.s. 

4letý grant - Pražská komorní filharmonie, o.p.s. –
2006 – 31.12.2009  

6.300.000  

TANEC PRAHA, 
občanské sdružení 

4letý grant - PONEC 2006 – 31.12.2009 5.000.000 
 

 

Buchty a loutky, o.s. 4letý grant Divadlo Buchty a loutky 2008-2011 600.000 

MOTUS, o.s. 2letý grant Alfred ve dvoře - scéna pro nové divadlo 3.000.000  



 

 

2 

Česká komora 
tlumočníků znakového 
jazyka o. s. 

2letý grant Vytvoření sítě tlumočených představení do 
znakového jazyka pro neslyšící 

200.000 

Společnost pro taneční a 
múzickou výchovu 

2letý grant Divadlo Duncan Centre 550.000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. 2letý grant  Otevřené ateliéry - Školská 28 700.000 

KULTURNÍ JIŽNÍ 
MĚSTO o.p.s. 

2letý grant  Podpora dramaturgického programu o.p.s. 
Kulturní Jižní Město 

300.000 

Leica Gallery Prague, 
o.p.s 

2letý grant  Vy - my - fotografie 500.000 

Centre for Central 
Eurepean Architecture 

2letý grant  Urbanita dvacet let poté 300.000 

 

 
 
JEDNOLETÉ GRANTY V OBLASTI KULTURY A UM ĚNÍ V ROZPOČTU ROKU 
2009 V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH SE ŘAZENÉ VZESTUPNĚ 
 
Příjemci grantu v oblasti - DIVADLO  

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

DS RACHTÁMIBLATNÍK PRAHA 
(ZUŠ Taussigova) 

Činnost souboru DS Rachtámiblatník 5.000 

„Nepřijatelní, o.s." Čarodějův učeň 8.000 
Kulturní systém VIA Praga, s.r.o SLAVNOST UNIMA/UNIMA FESTUM 15.000 
Divadlo Kámen Zvěstování Bohunce - nová inscenace 15.000 
Sananim Proces 15.000 
Divadelní, literární, audiovizuální 
agentura DILIA, občanské sdružení 

Překladatelská dílna DILIA 2009 20.000 

Divadlo Litera, o.s. Dopisy z války 20.000 
FUTURA, občanské sdružení Divadlo Fórum 2009 20.000 
Klub KO Stodůlecký píseček 2009 20.000 
Divadelní společnost K4 Mít tělo, být tělem - výzkumný a iniciační 

projekt 
25.000 

TRANSTEATRAL, o.s. ROZVRÁCENÝ KRUCIFIX-divadelní 
inscenace 

25.000 

Vyrob si své letadýlko,o.s. AUTOMAT SLAST 25.000 
Vyrob si své letadýlko,o.s. KRÁLOVSTVÍ 25.000 
HAF Dětské amatérské divadlo 25.000 
ART Prometheus o.s. NINJA 30.000 
Občanské sdružení Skutečnost Wittgensteinové na Kladně 30.000 
TATIS ART s.r.o. Premiéra nového projektu ve Francii v rámci 

výročí 20 let sametové revoluce 
30.000 

Jeden hrnec, občanské sdužení AKHE a HANDA GOTE - umělecká 
spolupráce 2009 

30.000 

TRANSTEATRAL, o.s. Festival iberoamerických kultur 
TRANSTEATRAL 

30.000 

 
 

  



 

 

3 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Občanské sdružení Letí 8@8 2009 30.000 
Divadelní sdružení Horních Počernic Nastudování a provedení šesti premiérových 

inscenací 
30.000 

Křesťanské centrum pro rodinu 
Heřmánek 

Dětská divadelní scéna Černý Most 30.000 

Tradiční loutkové divadlo 
ZVONEĆEK 

Rozvoj činnosti Tradičního LD Zvoneček v 
roce 2009 v Praze 4 a na území hlavního města 

30.000 

Bezhlaví o.s. UNICORN 40.000 
HoME o.s. Malý člověk 40.000 
o.s.Paradox DIVADLO (AŽ) NA PŮDU 40.000 
MgA. Procházková Michaela EMOTION COLLECTION 40.000 
Studio DAMÚZA Franz Kafka - Ortel - Proměna 40.000 
Vyšší odborná škola herecká s.r.o. Studentské divadlo pro mladé a děti 40.000 
Inventura,o.s. Normální festival 2009 40.000 
Bohnická Divadelní Společnost o.s. Hamsun - tragédie génia 40.000 
GALLERY ART FACTORY o. p. s. ASHES 40.000 
Kulturně divadelní spolek Puchmajer Celoroční činnost divadelního souboru Antonín 

D. S. v roce 2009 
40.000 

Občanské sdružení AQUALUNG Příliš skromný Nick Carter 45.000 
Kulturní systém VIA Praga, s.r.o Program pro pražské děti 2009 45.000 
Halaš Adam Festiválek Jsem spokojenej aneb ... 45.000 
Občanské sdružení SPOJKA Jednoduchá tragédie 45.000 
Xaver, občanské sdružení Přehlídka sólové tvorby pro děti, 7. ročník 45.000 
MEZERY, o.s. Luis Ferdinand Céline - Skočná 50.000 
Buchty a loutky Festival Buchty a loutky dětem 50.000 
ZAHRADA, o.p.s. Zahraniční prezentace souboru SKUTR 50.000 
AMU ZLOMVAZ 2009 50.000 
Společnost Dr. Krásy Mnich 2009 55.000 
Divadlo Kámen Studio Divadla Kámen v roce 2009 55.000 
Depresivní děti touží po penězích RELIQUIARUM 65.000 
Občanské sdružení pro podporu 
činnosti divadla Orfeus 

Ten bláznivý dětský svět nedělního rána aneb 
Pohádky pro nehodné děti a spol. 

70.000 

Studio DAMÚZA Festival Vyšehrátky 2009 70.000 
Probiont BENELUX 2009 70.000 
Jiřík Luděk Činnost Divadla Minaret v r. 2009 - 15 let  70.000 
Depresivní děti touží po penězích LOVCI A KANIBALOVÉ 75.000 
Petrklíč Divadlo Miriam 75.000 
ŽIVOT 90 Já nejsem Rappaport 80.000 
Občanské sdružení AQUALUNG AQUALUNG na lodi Tajemství 80.000 
Komba 8. ročník (nejen) divadelních setkání Tvůrčí 

Afrika aneb Všichni jsme Afričani 
80.000 

Mgr. Trejtnar Miroslav Teatrotoč Festival pouličního divadla 80.000 
Nadační fond Alfréda Radoka Činnost spojená s udílením cen A.Radoka a 

s podporou původní české a slovenské tvorby 
90.000 

KABARET CALIGULA, o.s. Celoroční neprofesionální činnost souboru 
KABARET CALIGULA 

90.000 



 

 

4 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

"OMNIMUSA o.s.." Matka Tereza - obraz osobnosti za obrazovkou 100.000 
ANPU Čertův švagr 100.000 
CD 2002, občanské sdružení Profesionální umělecká činnost CD 2002 v 

roce 2009 
100.000 

Česká komora tlumočníků znakového 
jazyka o. s. 

Vytvoření sítě kulturních aktivit tlumočených 
do českého znakového jazyka pro neslyšící pro 
r. 2009 

100.000 

Farma v jeskyni, občanské sdružení Farma v jeskyni v Brazílii 2009 100.000 
Občanské sdružení Skutečnost Scéna pro sociálně - terapeutické divadlo 100.000 
"Ježek a čížek - divadlem k sobě, k 
druhým hrou" 

Mezinárádní festival sociálního divadla Hic 
sunt leones 2009 

100.000 

Občanské sdružení:Déclages-Divadlo 
v pohybu 

BEZ ZEMĚ 120.000 

MgA. Svoboda Tomáš PORNOHVĚZDY 120.000 
Fokus Praha, o.s. Cirkus Bombastico Fokus 120.000 
Lucerna MB XI. mezinárodní festival nezávislých a 

amatérských divadel APOSTROF, Praha 2009 
140.000 

Divadelní studio Továrna, o. s. Políbila Dubčeka 2009 150.000 
Jeden hrnec, občanské sdužení SIMULTANEOUS WORLDS / Jiří Adámek - 

Boca Loca Lab 
150.000 

Písně kosmické o.s. Betlém na Pražské křižovatce 150.000 
Sdružení SERPENS Divadelní inscenace v Libeňské synagoze v 

roce 2009 
150.000 

Komorní Činohra Profesionální umělecká činnost o.s. Komorní 
Činohra v roce 2009 

150.000 

ART Prometheus o.s. OUT-DOOR Theatre Festival 150.000 
Inventura,o.s. Divadlo Inventura 2009 150.000 
Občanské sdružení Malé vinohradské Malé Vinohradské divadlo, činnost 2009 150.000 
"Ježek a čížek - divadlem k sobě, k 
druhým hrou" 

Divadlo lidí bez domova Ježek a Čížek v roce 
2009 

150.000 

ArtCity o.p.s. Černá Labuť, komorní umělecké opusy 2009 180.000 

Divadlo Archa, o.p.s Archa.Lab 2009 200.000 

Opona, o. p. s. OSOBNÍ ANAMNÉZA-vedlejší příznaky 
jedné totality 

200.000 

Divadlo Archa, o.p.s Svoboda! Svoboda? 200.000 
Studio Citadela, občanské sdružení Studio Citadela - Bohnická divadelní 

společnost 
215.000 

ŽIVOT 90 Divadlo 90 U Valšů - divadlo umělců zralého 
věku 

250.000 

Divadlo Continuo Sezona 2009 v Praze 250.000 
Hrubý Michal Libertin 300.000 
Spektrum 21, o.s. Oslava 300.000 
ZAHRADA, o.p.s. SKUTR 2009 300.000 
Jeden hrnec, občanské sdužení HANDA GOTE 2009 325.000 
Probiont Teatr Novogo Fronta - činnost 2009 350.000 



 

 

5 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Studio DAMÚZA Činnost Studia Damúza o.s. 350.000 
Příští vlna ..příští vlna/next wave...2009 400.000 
Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 450.000 
Divadlo bratří Formanů, o.s. VLNOBITÍ 2009, 10 let lodi Tajemství 600.000 
Občanské sdružení Letí Letí 2009 600.000 
OS Sklep sobě Kontinuita kultury na Dobešce 600.000 
DIVADLO AHA! GONG DĚTEM - divadlo pro děti a mládež 700.000 
Viola o. p. s. Kontinuální umělecká činnost Divadla Viola 

2009 
800.000 

ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 1000.000 
A studio Rubín, o.p.s. Divadlo Rubín 1100.000 
Sdružení Divadla U Anděla Celoroční umělecká činnost a provoz Divadla 

Na Prádle 2009 
1200.000 

Farma v jeskyni, občanské sdružení 2.sezóna pražského divadelního Prostoru 
Preslova 9 pro soubor Farma v jeskyni 

1500.000 

Hein Milan Kontinuální umělecká činnost Divadla Ungelt 
v roce 2009 

1500.000 

Gaspar, s.r.o. Umělecká činnost Divadla v Celetné 2009 1600.000 
DIVADLO COMPANY.CZ, 
Divadelní sdružení 

Strašnické divadlo 2000.000 

Dejvické divadlo, o.p.s. Celoroční kontinuální činnost, nová tvorba a 
OFF ZÓNA 

3400.000 

Divadlo Bez zábradlí, s.r.o Divadlo Bez zábradlí 2009 3500.000 
Kašpar, občanské sdružení Celoroční činnost D.S.Kašpar 2009 3500.000 
Divadlo Semafor o.p.s. Divadelní a umělecká činnost divadla Semafor 8000.000 

 
 
Příjemce grantu v oblasti - HUDBA 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Klub přátel umění v České republice Z mezinárodních luhů a hájů - pásmo pěti 
koncertů Smíšeného kolejního pěveckého 
Sboru 440 Hz 

15.000 

Komorní ženský sbor "CHARMONE" 
Praha 

Koncertní činnost KŽS CHARMONE Praha 20.000 

Bumův komorní orchestr Celoroční umělecká činnost Bumova 
komorního orchestru 

20.000 

KLUB PORTA PRAHA PORTA PRAHA 2009 25.000 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s. Pocta G.F.Händelovi 30.000 
Občanské sdružení Porta Ozvěny Porty 30.000 
Konvergence Konvergence - cyklus koncertů 35.000 
Sdružení "ART n" Koncerty české hudby v Amöneburgu a 

Marburgu  
40.000 

"ProDech" Žižkovská smršť 09 40.000 
Britvík   50.000 
offlinestudio o.s. Offlinestudio 50.000 



 

 

6 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

ARBOS - sdružení pro novou hudbu 
o.s. 

Ritorni a Praga - koncertní řada souboru 
MoEns 2009 

50.000 

B - ARTS - Production, spol. s r.o. Hudební čtvrtky s Českou komorní filharmonií 50.000 
MgA. Hyksova Veronika Hudební salón Café creme (1.ročník) 50.000 
MOVE Association s.r.o. ON AIR 50.000 
Náboženská obec Církve 
československé husitské v Praze 10 - 
Vršovice 

Templum et musica 50.000 

Národní dům - Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

Dopolední výchovně vzdělávací koncerty 50.000 

Skandinávský dům, o.s. Dánský jazzový víkend v Praze: Svoboda 
projevu 

50.000 

ARBOS - sdružení pro novou hudbu 
o.s. 

Uvedení pořadu "Znějící metropole" v Itálii a 
koncert italských skladeb v Praze v podání 
souboru MoEns 

50.000 

Evropská nadace M.R.Rilke Prager Kultur am Prager Platz 50.000 
Komorní sbor En Arché, o.s. Celoroční činnost o.s. Pěvecký spolek komorní 

smíšený sbor En Arché 
50.000 

Ludvíková Petra Music Class 50.000 
Foerstrovo komorní pěvecké sdružení Koncertní činnost Foerstrova komorního 

pěveckého sdružení v Praze 
60.000 

early reflections early reflections - new deal 60.000 
ATELIER 90 Hudba bez obalu II 60.000 
doc. Mgr. Hošek Jiří Nekonvenční žižkovský podzim Jiřího Hoška 

2009 
60.000 

Hudební mládež ČR, o.s. Dny hudby v Praze - svět improvizace 60.000 
IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a mládeže 

Devětkrát s devítkou - Prosecké jaro, Prosecký 
podzim - IX. ročník 

60.000 

Společnost pro elektroakustickou 
hudbu 

MUSICA NOVA 2009 60.000 

Sdružení "ART n" Hudba v dimenzích 60.000 
Římskokatolická farnost u kostela sv. 
Tomáše Praha - Malá Strana 

Hudba v průběhu církevního roku III 60.000 

Sdružení rodičů a přátel Pražské 
konzervatoře 

Koncerty, vystoupení a semináře studentů 
Pražské konzervatoře 

60.000 

Komorní orchestr AKADEMIE 
PRAHA 

Zabezpečení koncertní činnosti Komorního 
orchestru AKADEMIE Praha v roce 2009 

60.000 

Pěvecké sdružení pražských učitelek Umělecká činnost PSPU 2009 60.000 
Šprongl Jaroslav Praha hostí dechovku 2009 60.000 
Foerstrovo komorní pěvecké sdružení Reprezentace pražské kultury na soutěži 

"Tallinn 2009" 
60.000 

Cantio antiqua, občanské sdružení Neznámá renesance 65.000 
Collegium 419, občanské sdružení Mistři vokální hudby v srdci Evropy 65.000 
Mazač Rudolf Jazz Bridge from Prague to EU 2009 70.000 
Matrock s.r.o. Ring 4 MC 70.000 
Unie českých pěveckých sborů VOCALISSIMO: Prague Young Voice 09 70.000 



 

 

7 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Kühnův smíšený sbor Koncert sborové tvorby Bohuslava Martinů 75.000 
ATELIER 90 Třídení 2009 75.000 
NADACE LEONTINKA Koncert pro Leontinku 80.000 
Wichterlová Božena Recontrens - II. ročník 80.000 
WorldMusicArt, o.s. Sezona laureátů 80.000 
Nadace Prague Biennale Celoroční činnost uměleckého amatérského 

pěveckého souboru Alikvotnho sboru 
Spektrum 

80.000 

Sdružení Gabriel Hudba spojuje generace 80.000 
Ženský pěvecký sbor Iuventus 
paedagogica 

Zabezpečení a rozvoj Ženského pěveckého 
sboru Iuventus paedagogica v roce 2009 

80.000 

STADLEROVÁ Vlasta Canti veris Praga mezinárodní festial soudobé 
sborové hudby s Cenou Zdeňka Lukáše 

80.000 

Hana Kunešová Komponovaný hudební večer pro seniory - 
krása zralého věku 

80.000 

Unie českých pěveckých sborů Musica coniuncta 2009 - festival sborového 
neprofesionálního umění 

90.000 

Barek Stanislav Koncerty akustických kytar 95.000 
IP sport IBERICA 2009 100.000 
Česká kultura Malostranské komorní slavnosti 100.000 
Vysokoškolský umělecký soubor, 
obecně prospěšná společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS UK v 
roce 2009 

100.000 

Museum Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových 

10. mistrovství Evropy dechových hudeb 100.000 

Institut Bohuslava Martinů Mezinárodní muzikologická konference 
"Kontinuita proměny. Bohuslav Martinů v 
dějinách hudby 20. stol. 

110.000 

SPOLEČNOST JOSEFA 
BOHUSLAVA FOERSTRA 

Jubilejní rok J.B.F. 120.000 

108Hz Letní škola šakuhači v Praze 120.000 
ArtCity o.p.s. Hudební úlety v Černé labuti 120.000 
Josef Kočovský III. FESTIVAL ROCK´SENIORS 120.000 
Přítomnost, sdružení pro soudobou 
hudbu 

Periodický koncertní cyklus a vydání 
programové brožury Rytmus 

120.000 

Společnost Zdeňka Fibicha, o.s. 6. Mezinárodní soutěž Zdeňka Fibicha v 
interpretaci melodramů - české kolo 

120.000 

Ensemble Martinů Rendez vous - pražští umělci v zahraničí 120.000 
Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze Celoroční kontinuální koncertní činnost 120.000 
AMU Opery Bohuslava Martinů 120.000 
Opera Diversa, o.s. Opera Diversa 150.000 
Šedivá Klára Svatovavřinecká koncertní sezona 2009 150.000 
Mezinárodní společnost Antonína 
Dvořáka, o.p.s. 

Mezinárodní konference EPTA, Klavírní 
soutěž EU 

170.000 

COMENIUS Rok hudebních výročí 2009 170.000 
Ing. Šindlerová Radka Pražské Znění 2009 - mezinárodní alikvotní 

festival 
170.000 



 

 

8 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Sukův komorní orchestr, s.r.o. Cyklus koncertů k výročí J. Haydna, k 
životnímu jubileu Mistra Josefa Suka a k 35 
letům činnosti SKO 

180.000 

ARCO DIVA management, s.r.o. Praga caput musicae - prostor pro interpretační 
a posluchačské mládí z pražských vysokých 
škol  

180.000 

Mgr. Petr Kadlec Čtyři kroky do nového světa 180.000 
Svatopluk Jányš GUTTA MUSICAE - Tři koncertní cykly 180.000 
Jaromír Hanzlík A.M.P. - 
ALTERNATIVE MUSIC 
PRODUCTION 

Slet bubeníků 190.000 

Sdružení Zvoneček - Praha Pražské zvonky zpívají Americe - účast 
koncertního sboru sbor. studia Hudeb. školy 
HMP v USA a Kanadě 

190.000 

Česká jazzová společnost International Summer Jazz Workshop Prague 
2009 

200.000 

Ensemble Inégal České hudební baroko - Objevy a překvapení 230.000 
LIVER MUSIC s.r.o. Mezinárodní víkend žen 240.000 
Roxy Ensemble, občanské sdružení Cyklus koncertů Roxy Ensemble "HUDBA 

2009" 
240.000 

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. Hudba mezi bloky 2009 250.000 
Talichův komorní orchestr, o.p.s. Kontinuální umělecká činnost Talichova 

komorního orchestru 2009 v Praze, pro širokou 
veřejnost, moderováno L. Hurníkem 

250.000 

Koubek Václav Hudební galerie 250.000 
Matrock s.r.o. NEW & FREE 250.000 
Unie českých pěveckých sborů Festa academica 2009 - Hudební oslava 

mezinárodního dne studentstva 
250.000 

Pražské jaro, o. p. s. Gustav Mahler: Symfonie č.3. Gustav Mahler 
Jugendorchester, dir. Ingo Metzmacher 

300.000 

Musica Florea 7. festivalový cyklus souboru Musica Florea 
2009 

300.000 

Společnost Zdeňka Fibicha, o.s. XII. Mezinárodní festival koncertního 
melodramu 

300.000 

Svoboda Milan Pražský Big Band - umělecká činnost 
orchestru 

300.000 

10:15 Management s.r.o. Atlantic wind 350.000 
Jaromír Hanzlík A.M.P. - 
ALTERNATIVE MUSIC 
PRODUCTION 

Czech Music On The Road 2009 360.000 

MOVE Association s.r.o. Urban Move 360.000 
Pražská komorní filharmonie, obecně 
prospěšná společnost 

PKF - prezentace HMP v hlavních městech 
států EU v rámci předsednictví ČR v EU – 
Sofie, Varna 

360.000 

Pražský komorní orchestr - agentura, 
spol. s r.o. 

Cyklus abonentních koncertů PKO bez 
dirigenta v Rudolfinu za spoluúčasti 
zahraničních sólistů 

400.000 



 

 

9 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Komorní orchestr Berg BERG ´09 ... brány k novým hudebním 
světům 

420.000 

STAMIC CREATIVE, s.r.o. Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt 
Praha 

450.000 

RACHOT Production s. r. o. OTHER MUSIC 460.000 
Collegium Marianum - Týnská vyšší 
odborná škola, s. r. o. 

Barokní podvečery, 9.cyklus koncertů staré 
hudby 

480.000 

Hudební informační středisko, o.p.s. CONTEPULS - pražský festival nové hudby 480.000 
Národní dům - Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

XII. festival swingové hudby 480.000 

Pražská komorní filharmonie, obecně 
prospěšná společnost 

PKF - prezentace HMP v hlavních městech 
členských států EU v rámci předsednictví ČR 
v EU - Paříž 

480.000 

Půlnebí HLASOHLED - centrum pro práci s lidským 
hlasem 

500.000 

LIVER MUSIC s.r.o. Prague international Bluenights 520.000 
Sdružení redaktorů a spolupracovníků 
A2 kulturního týdeníku, o.s. 

STIMUL festival 520.000 

RACHOT Production s. r. o. RESPECT Plus 2009 530.000 
Pražská komorní filharmonie, obecně 
prospěšná společnost 

"Freedom - Hudební fúze jako projev 
svobody" 

600.000 

Collegium 1704 Hudební most Praha - Drážďany 2009 600.000 
N.S.E.F. production s.r.o. Skutecna Liga 2009 600.000 
Dětská opera Praha Kontinuální činnost Dětské opery Praha 700.000 
Společnost pro duchovní hudbu Svatováclavské slavnosti 2009 850.000 
Muzeum a archiv populární hudby Popmuseum. Celoroční činnost občanského 

sdružení Muzeum a archiv populární hudby 
1 000.000 

Struny podzimu Mezinárodní hudební festival Struny podzimu 
2009, XIV. ročník 

1 500.000 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rockový klub Rock Café - multimediální a 
otevřený všem 

6 500.000 

     
 
 
Příjemci grantu v oblasti - TANEC 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

GALLERY, s. r. o. Seriál soutěží ve společenském tanci 9.000 
VESELÉ SKOKY Veselé skoky - Berlín 2009 25.000 
VESELÉ SKOKY Veselé skoky - turné Srbsko 2009 40.000 
Pilecký Zdeněk Pražský pohár - taneční stepařská soutěž (6. 

ročník) 
40.000 

NOVÁ SÍŤ "Vítejte v Česku" v Le Prato v Lille 2009 40.000 
Africký dům o.s. Labyrinth 45.000 
MESA Zdi paměti (ME-SA v synagoze) 45.000 



 

 

10 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Sdružení pro dětskou taneční tvořivost Národopisná slavnost v Kinského zahradě 45.000 
MESA Blame me 50.000 
Setkávání současného Tance Festival Jamai(s) vu! 2009 - prezentace české 

choreografie na pařížském festivalu 
50.000 

Taneční aktuality o.s. Ročenka Tanečních aktualit.cz 2008/2009 50.000 
BONUŠOVÁ JITKA Country Dance Festival Jasana Bonuše 2009 50.000 
Africký dům o.s. JAALEEKAAY 2009 - "crossing point" 60.000 
Studio Kokovice 4, o.s. Mimořádné reprízy For you, my love 70.000 
Švejda Vojtěch Rubbisch 80.000 
LORA o.s. LOIE 80.000 
Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka 
- Praha - umělecké sdružení 

Podpora celoroční neprofesionální činnosti 
pražského folklorního souboru - 
VYCPÁLKOVCI - od 1.1.2009 - 31.12.2009 

80.000 

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka 
- Praha - umělecké sdružení 

American sokol slet 2009 80.000 

AMU Nová generace 2009 90.000 
ALL ART, o.s Dante - Light in a Darkness 100.000 
HoME o.s. Změna a výměna, nové fyzické divadlo 100.000 
OPERA - BALET.cz, s.r.o. Účast souboru Balet Praha - Pražský komorní 

balet Pavla Šmoka na mezinárodním tanečním 
festivalu v Bangkoku 2009 

100.000 

Novák Rostislav Wait wait wait 110.000 
ALL ART, o.s Vagabundi - představení pro rodiny s dětmi 120.000 
HTSpE - Hudebně-taneční sdružení 
pro Evropu 

Until I Find It 120.000 

Vize tance, o.s. Vize tance 2009 120.000 
HTSpE - Hudebně-taneční sdružení 
pro Evropu 

Shaker Loops 130.000 

Setkávání současného Tance Setkávání v Praze 2009 - Master Classes 130.000 
Slovenské združenie Limbora (SZ 
Limbora) 

Praha srdce národů 2009 150.000 

Tanec Praha, o. s. Publikace k 20 letům festivalu TANEC 
PRAHA 

180.000 

Tanec Praha, o. s. Tanec školám 190.000 
ZAHRADA, o.p.s. Cirqueon 2009 - podpora a rozvoj současného 

cirkusu v České republice 
200.000 

Občanské sdružení Cena Jarmily 
Jeřábkové 

Festival Nové Evropy 2009 - Cena Jarmily 
Jeřábkové 

200.000 

VESELÉ SKOKY Veselé skoky 2009 220.000 
ProART Festival ProART 2009 220.000 
Setkávání současného Tance Festival SE.S.TA 220.000 
Taneční centrum Praha - konzervatoř, 
obecně prospěšná společnost 

Letní taneční workshop 250.000 

NOVÁ SÍŤ Nová síť přes hranice 250.000 
Open field, o.s. Dance Meridian - 3. mezinárodní festival tance 

s mysticko-filosofickou tématikou 
250.000 



 

 

11 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

KINSKY Marie Putování ve větvích 270.000 
ALT@RT, o.s. Hybaj ho! 350.000 
Taneční centrum Praha - konzervatoř, 
obecně prospěšná společnost 

Balet Praha Junior 350.000 

Tanec Praha, o. s. Česká taneční platforma 2009 370.000 
Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha 

Děvčátko se sirkami 380.000 

ProART Company ProART 2009 400.000 
Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha 

Bohemia Balet - soubor Taneční konzervatoře 
hl.m.Prahy 

400.000 

VerTeDance VerTeDance - celoroční činnost 400.000 
ALT@RT, o.s. Studio ALT@ - Hala 30 500.000 
NANOHACH NANOHACH 2009 500.000 
Kotrč Ondřej 420PEOPLE - Projekt 09 550.000 
Opěla Jiří Last Touch First - Poslední dotyk poprvé 550.000 
OPERA - BALET.cz, s.r.o. Balet Praha - Pražský komorní balet Pavla 

Šmoka 
600.000 

DOT 504 o.s. DOT 504 Dance Company 1100.000 
MOTUS Mladí tvůrci v divadle Alfred ve dvoře - scéna 

pro nové divadlo 2009 
1200.000 

Tanec Praha, o. s. Tanec Praha 2009 a Tanec dětem 2009 2500.000 
 
 
 
Příjemci grantu v oblasti - VÝTVARNÉ UM ĚNÍ, FOTOGRAFIE, NOVÁ MÉDIA  

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Kubový Jiří Výstava obrazů "Krajiny", výtvarník Jiří 
Kubový 

11.000 

Matrock s.r.o. Les Pragois - Prague graffiti and street art in 
Paris 

15.000 

MgA. Podzemná Marcela Nekouše a neublíží 15.000 
Scart Frajer Vávra 20.000 
Syndikát výtvarných umělců Altán Klamovka v roce 2009 20.000 
arch Ulmann Radim Retrospektivní výstava s katalogem 25.000 
Spolek výtvarných umělců Mánes Celoroční výstavní program Galerie S.V.U. 

Mánes Diamant 
25.000 

Pelichovský Ivo Panelstory 30.000 
Fokus Praha, o.s. Mezi bílou a černou (v rámci projektu Výměna 

umění) 
30.000 

Gajdošíková Pavla Autorský projekt MEMORY BANK (Tajné 
zdroje) 

35.000 

Sdružení redaktorů a spolupracovníků 
A2 kulturního týdeníku, o.s. 

Zápisník jako artefakt 50.000 

Mgr. Tučková Kateřina Normální Malba 50.000 
VERSUS ARCHITEKT, s.r.o. Dům versus architekt 50.000 



 

 

12 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

ARCHITECTURA Virtuální galerie pražské moderní a současné 
architektury 

50.000 

C2C -kruh kurátorů a kritiků, o.s. Art to Date 50.000 
Titlová Margita Projekt IRBIS 60.000 
KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. Cyklus interaktivních edukativních programů a 

přednášek na Chodovské tvrzi 
60.000 

ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. František Skála - Skutečný příběh Cílka a Lídy 70.000 
Mgr.A Klodová Lenka Fixace a Relaxace 70.000 
Lhoták Zdeněk Zdeněk Lhoták / fotografie - fotografická 

publikace 
70.000 

Mikulicová Jitka Objekt 80.000 
Galería Parásito, o.s. Microresidencias 09 80.000 
Kostelecká Jana Pecha Kucha Night Prague 80.000 
Hura kolektiv Pásmo navazujících výstav v galerii Hygienická 

stanice 
80.000 

Akademie výtvarných umění Výstava Diplomati AVU 2009 100.000 
Galerie 5. patro, o. s. Ivan Pinkava, fotografie 100.000 
Galerie 5. patro, o. s. Pavel Brázda, obrazy 100.000 
GALLERY, s. r. o. Jaroslav Róna 100.000 
NADACE LEONTINKA Aukce fotografií pro Leontýnku 100.000 
Tolerdance Street for art 2009 100.000 
Dvojka sobě, o.s. Nic na odiv...? a Dny FaVU v Praze 100.000 
UNION FILM s. r. o. Výstavní galerie v kině Světozor 100.000 
PMD, s.r.o. - Miroslav HUCEK Lahovická niva 110.000 
Galerie Montanelli,s.r.o. Výstavní program Muzea Montanelli pro r 2009 120.000 
Občanské sdružení etc. Galerie Výstavní program etc. Galeriepro rok 2009 120.000 
Svaz českých fotografů Praha dříve a nyní - Současná tvář Smíchova 130.000 
ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. Milada Marešová - Domácí biograf 140.000 
Entrance Gallery Open Space 150.000 
GALLERY ART FACTORY o. p. s. Sculpturedot.prague 150.000 
Kotek Lubomír Absurdistán, léta nesvobody 150.000 
PRO LANGHANS Olaf Breuning: Superstar - Nové instalace 150.000 
Spinel Prague Production s.r.o. výstava Jaroslava Krejčího 150.000 
VŠUP Krychle 150.000 
Galerie Mázhaus - Unie výtvarných 
umělců pardubického regionu 

nanoSKOP 150.000 

Společnost Topičova salonu Výstavní činnost v Topičově salonu v r.2009 150.000 
Parallel.cz Parallel.cz 150.000 
Občanské sdružení Skutečnost Galerie prostoru Skutečnost 150.000 
Sdružení českých umělců grafiků 
HOLLAR 

Celoroční výstavní činnost v r.2009 150.000 

Schrödingerova kočka/Schrödinger´s 
cat, o. s. 

S14/Bridging identities/ 180.000 

Akademie výtvarných umění Celoroční výstavní program Galerie AVU a její 
přidružené studentské galerie Pavilon 

180.000 



 

 

13 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Navrátil Miloslav Autorské výstavy v galerii Litera 180.000 
Art Prague Centrum, s. r. o. Prague Foto 190.000 
o.s. ABCD Příprava a realizace výstavy Prinzhornovy 

sbírky art brut v Praze 
195.000 

Audabiac ORBIS PICTUS aneb Labyrint světla 200.000 
VŠUP Celoroční výstavní program Galerie VŠUP 200.000 
FUTURA, občanské sdružení Centrum pro současné umění FUTURA - 

Rezidence Praha 09 
200.000 

Šeba Michal Výstava velkoformátových fotografií 250.000 
ARCHITECTURA Měsíc české a pražské architektury v Berlíně 250.000 
BUBEC Sochařské studio Bubec 250.000 
Freislebenová Radmila Jiný pohled 250.000 
AMU Celoroční výstavní program katedry fotografie 

FAMU v Praze 
250.000 

Nadace Prague Biennale Prague Biennale Photo 250.000 
Trafačka, o. s. Celoroční výstavní program Trafo galerie v 

roce 2009 
270.000 

Svaz českých fotografů Historie a současnost Svazu českých fotografů - 300.000 
Galerie 5. patro, o. s. Výstavní činnost Galerie 5. patro v roce 2009 300.000 
Makum s.r.o. /Galerie Jiří Švestka/ Výstavní program Galerie Jiří Švestka na 

rok2009 
300.000 

Občanské sdružení Skutečnost Výstavní program galerie Karlín Studios na rok 
2009 

400.000 

ARCHITECTURA Celoroční výstavní program Galerie Jaroslava 
Fragnera 

400.000 

Nadace Prague Biennale Prague Biennale 4 400.000 
Centre for Central Eurepean 
Architecture 

Centre for Central European Architecture 2009 
/celoroční činnost CCEA na rok 2009/ 

500.000 

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků 

Celoroční výstavní plán Galerie kritiků 2009 700.000 

"Display" Celoroční program Tranzitdisplay 2009 700.000 
Centrum pro současné umění - Praha, 
o.p.s. 

Celoroční program Centra pro současné umění 
Praha, o.p.s. 

800.000 

FUTURA, občanské sdružení Centrum pro současné umění FUTURA - 
celoroční výstavní program 2009 

800.000 

CIANT- Mezinárodní centrum umění 
a nové technologie v Praze,o.s. 

CIANT 2009: nové technologie v umění 800.000 

Museum Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových 

Celoroční výstavní a lektorský program 800.000 

PRO LANGHANS Celoroční činnost Langhans Galerie Praha 800.000 
DOX PRAGUE, a. s. Kontinuální činnost centra současného umění 

DOX Prague 2009 
2500.000 

MeetFactory Art House MeetFactory 09 2500.000 
 
 
 



 

 

14 

Příjemci grantu v oblasti - LITERATURA  
 Název projektu Schválená výše 

grantu (v Kč) 
Občanské sdružení Skutečnost Literární čtení ve Skutečnosti 35.000 
LIBRI, spol. s r. o. Pražské pošty 70.000 

Literární akademie (Soukromá vysoká 
škola Josefa Škvoreckého) s. r. o. 

Edice Prvotiny 2009 70.000 

MgA. Hrůza Tomáš Artmap 80.000 
Nadační fond ČESKÁ KNIŽNICE Příprava edicí Zikmund Winter: Povídky, Julius 

Zeyer: Vyšehrad 
80.000 

Sdružení redaktorů a spolupracovníků 
A2 kulturního týdeníku, o.s. 

2009. Vyrovnání s přítomností. Sympozium o 
literatuře ve střední Evropě po roce 1989 

100.000 

FOIBOS a. s. Slavné stavby Prahy 10 - publikace a výstavní 
expozice 

100.000 

GALLERY, s. r. o. JENSKÝ KODEX 100.000 
TANGA, s. r. o. Pražská nábřeží včera a dnes aneb Temná 

Vltava 
100.000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit 

Čítárna a knihovna Unijazzu 100.000 

Brikcius Eugen Kulturní ekumena 2009 (I. - V.) 150.000 

Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond) 

Praha trojjediná aneb kulturní soužití v Praze a 
okolí 

500.000 

Svět knihy, s. r. o. Svět knihy Praha 2009. 15. mezinárodní knižní 
veletrh a literární festival 

750.000 

 
 
 
 
Příjemci grantu v oblasti - AUDIOVIZUÁLNÍ UM ĚNÍ  

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Skandinávský dům, o.s. Severský klub (i pro neslyšící) 48.000 
Sdružení Art n Festival tanečních filmů 50.000 
Jihlavský spolek amatérských filmařů 
/ JSAF 

Živé kino 2009 50.000 

UNION FILM s. r. o. Dokumentární pondělí 2009 85.000 
Společnost pro podporu a rozvoj kina 
AERO 

Neděle pro rodiče s dětmi v Aeru 2009 100.000 

Bollywood, občanské sdružení FESTIVAL BOLLYWOODSKÉHO FILMU 110.000 
Hendaver, o. s. Mental Power Prague Film Festival - 

mezinárodní filmový festival (ne)herců s 
mentálním a kombinovaným postižením 

120.000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 
AERO 

MET in HD 2009 130.000 

UNION FILM s. r. o. Kinoautomat v kině Světozor 140.000 
AniFest s. r. o. Ozvěny AniFestu v Praze 150.000 
Heart of Europe media s.r.o. S Kafkou do kina 150.000 



 

 

15 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v Kč) 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 
AERO 

Film a vzdělávání v kině Aero 150.000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 
AERO 

Filmové přehlídky v Aeru 2009 150.000 

STUD Brno 10.český gay a lesbický filmový festival 
MEZIPATRA 2009 

170.000 

AMU FAMUFEST 2009 190.000 
PortLingua Elektronické titulky pro sluchově postižené do 

pražských kin 
500.000 

Bönischová Zuzana Ořechovka - v kině jako doma 500.000 
Kubica Petr BIO OKO/Vaše domácí kino 500.000 
Music on Film, o.s. Music on Film- Film on Music 

(MOFFOM)2009 
750.000 

Člověk v tísni o.p.s. Jeden svět 2009 1800.000 
 
 
 
Příjemci grantu v oblasti - OSTATNÍ 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v  Kč) 

Centrum integrace dětí a mládeže, o.s. Karlínské slavnosti dětí 2009 20.000 
YMCA Praha Kulturní program pro mládež- D.N.A 20.000 
Hestia Všehodění - kultura a umění 21.000 
Občanské sdružení Green Doors Autorské večery v kavárnách O.s. Green Doors 

2009 
29.000 

Jiří Weinberger Živý kontakt s hudbou a zpívanou poezií 40.000 
HAF Poupění - 4. ročník festivalu dětských 

umělěckých souborů 
40.000 

Občanské sdružení Baobab Neprofesionální umělecká činnost lidí s 
duševním onemocněním 

40.000 

mamapapa Proroci písma III. 50.000 
Zavři uši o. s. Step by step - módní přehlídka slyšících a 

neslyšících 
60.000 

Spolek Praha – Cáchy/Aachen České stopy ve světových dějinách 70.000 
Taneční studio Light, o.s. Činnost dětského souboru Taneční studio Light 70.000 
ŽIVOT 90 Akademie seniorů 70.000 
STADLEROVÁ Vlasta Kruh, přednášky a diskuse o architektuře 

"Matadoři/Matadorky" architektury. Příprava 
sborníku "Kruh 2007-2008" 

100.000 

Pražská společnost bloumající 
veřejnosti 

Festival Habrovka 2009 120.000 

SH media spol. s r.o. Krátká dlouhá cesta 130.000 
o.s.Paradox CROSS´N´art 130.000 
Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a techniků - 
ČOSDAT 

PROLOMENÍ PROSTORU 150.000 



 

 

16 

 Název projektu Schválená výše 
grantu (v  Kč) 

ČTYŘI DNY Mobil Lab: Afrika 150.000 
FotoGrafic Činnost o.s. FotoGrafic 150.000 
SUKUS, občanské sdružení 15.FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 2009 150.000 
ZAHRADA, o.p.s. Regionální a lokální kulturní politika-semináře 150.000 
Občanské sdružení Sedm paprsků 3. mezinárodní krajanský festival 150.000 
mamapapa Tančící vesnice 2009 150.000 
Kultura jinak Hala C - celoroční činnost 160.000 
Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a techniků - 
ČOSDAT 

Institut Světelného Designu 2009 180.000 

"tai. lab" SUPERMARKET 09 festival mladého designu 190.000 
ČTYŘI DNY Místa činu - Use Your Public Space 200.000 
Dvojka sobě, o.s. Vltava 2009 200.000 
MVP agency s. r. o. Etnofest 2009 200.000 
Bezhlaví o.s. Mezinárodní festival Nultý bod 250.000 
KD Mlejn o.p.s. MLEJN 2009 250.000 
KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. Workshopping 400.000 
Dimmerová Martina Festival divadla a hudby "Vyšehraní 2009" - 

kráčel krajem poutník 
450.000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit 

Kaštan - scéna Unijazzu 700.000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. Experimentální prostor Roxy, NoD 8500.000 
 



 

 

17 

Projekty podpořené v roce 2009 formou PARTNERSTVÍ: 
 

Žadatel  Název projektu Proplaceno 
    Kč 

Luces de Bohemia, občanské sdružení Literární setkání Luces de Bohemia 10 000 

Český klub kinoamatérů - videoklub 
Praha 

Krajská soutěž amatérského filmu Praha 2009 20 000 

Sukův komorní orchestr, s. r. o. Galakoncert k významnému jubileu Mistra Josefa Suka - 
houslisty a dlouhodobého uměleckého šéfa SKO 

20 000 

Petr Ostrouchov CD Jaromír Honzák & Chris Cheek  20 000 

Petr Ostrouchov CD Lanugo 20 000 

Zbraslavská kulturní společnost, o. s. Zbraslavské loutkaření 20 000 

Jarmila VAŠÁKOVÁ Přes oceán do Prahy 20 000 

Rudolf Mazač "Historie Reduta´57" 20 000 

Tomáš Bican Krajina (výstava fotografií) - příprava 20 000 

Nari Models, spol. s r. o. Charitativní projekt MOSTY 20 000 

Veleobec sdružených obcí Baráčníků Všebaráčnický krojovaný ples ve všech prostorách 
paláce Žofín - příprava 

25 000 

NESL PRAHA s. r. o. Pražské hudební léto nevidomých 2009 30 000 

Jiří Havlík 12. ročník mezinárodního hudebního festivalu *LESNÍ 
ROH PRAHA * 2009  

30 000 

"PRINCEZNA A PRINC o. s." PRINCEZNA A PRINC ČESKÉ POHÁDKY 30 000 

Sdružení Adria Jsem lepší než Švejk - 8. roč. 30 000 

ArtPro, s. r. o. Výstava sochaře Čestmíra Sušky 30 000 

Společnost přátel Loutkového divadla 
Jiskra v Praze 8 - Kobylisích 

34. festival pražských amatérských loutkářů  35 000 

O. S. PŘESAH  PRAŽSKÝ KALICH 2009 40 000 

O. S. PŘESAH  Pražské poetické setkání 2009 40 000 

Petr Ostrouchov CD Infinite Quintet 40 000 

Luděk JIŘÍK Inscenace k výročí 15 let Divadla Minaret - Pohádkový 
minaret 

40 000 



 

 

18 

Gymnázium J. Seiferta o. p. s. Divadelní festival pražských gymnázií 40 000 

Mgr. Silke Klein Pilotní projekt Malý Dvořák - škola malých skladatelů 40 000 

Karel VIRGLER Hudební dílny Studia Rolnička v roce 2009 40 000 

Karel VIRGLER Slavnostní koncerty dětského pěveckého sboru Rolnička 
v roce 2009 

40 000 

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka scénického tance  pro 
hl. m. Prahu a Středočeský kraj  

45 000 

Společnost Franze Kafky, o. s. Josefov - otevřené město Franze Kafky 50 000 

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka dětského scénického 
tance pro hl. m. Prahu 2009 

50 000 

Eugen Brikcius Od sametové revoluce k předsednictví EU slovem i 
obrazem - pracovní název 

50 000 

Svaz českých knihkupců a nakladatelů, 
o. s. 

Cena Jiřího Ortena 50 000 

Život dětem, občanské sdružení Bona Mente - Dobrý úmysl 50 000 

Petr Ostrouchov CD Beata Hlavenková 50 000 

Dětská lidová muzika NOTIČKY "Vinšujem Vám" vánoční koncert Notiček a Hradišťanu 50 000 

Občanské sdružení Bílá síť KOŘENY HLEDÁNÍ SMYSLU- PŘÍBĚHY ZAHRAD 50 000 

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. Benefice pro postižené děti - Divadlo Bez zábradlí 2009 50 000 

Sdružení Adria Letní hraní v Divadle Bez zábradlí 2009 50 000 

Líšeň, o. s. Divadlo Líšeň v Praze 50 000 

Nari Models, spol. s r. o. Charitativní koncert - Červená stužka a My 50 000 

  Open Mic POTRVÁ 50 000 

Československé dokumentační 
středisko, o. p. s. 

Exodus občanů NDR do SRN přes Prahu v létě a na 
podzim 1989 - vzpomínka 

50 000 

SGR Marketing-Service-Center, v. o. s. Velká výstava významné rakouské spisovatelky 
Ingeborg Bachmannové ČECHY LEŽÍ U MOŘE  

50 000 

Kulturní centrum MEANDR ESKAPÁDY 2009 - Filmová přehlídka pro informaci 
mládeže z E.U. 

60 000 

Amatérská divadelní asociace Pražská oblastní přehlídka amatérských divadel 70 000 



 

 

19 

Občanské sdružení Ornita Celopražská výstava dětských prací "Sedmero krkavců" 
v Národním muzeu 

70 000 

Kühnův dětský sbor o. p. s. Koncerty pro školy, předpremiéra nové opery: J. 
Teml:Kocour v botách" 

70 000 

Hospicové občanské sdružení Cesta 
domů 

"Až já půjdu, povandruju" Koncert skupiny Čechomor 80 000 

Stivín Quodlibet Systém, společnost s 
ručením omezeným 

Jiří Stivín && Collegium Quodlibet "Pocta sv. Cecilii 
18" && 

80 000 

MVP agency s. r. o. Čarodejnice na Ladronce 2009 100 000 

Feng-yüng, o.s. Lunární festival 2009 - Vítání roku buvola 100 000 

Sdružení rodičů a přátel Pražské 
konzervatoře 

Cyklus koncertů Pražské konzervatoře v rámci oslav 
200. výročí založení Pražské konzervatoře 

100 000 

Jiří Vejvoda XIV. ročník mezinárodního festivalu "VEJVODOVA 
ZBRASLAV - PRAHA 2009" 

100 000 

MgA. Irena CHŘIBKOVÁ 14. Mezinárodní varhanní festival 100 000 

Josef Hník Blízká setkání, blízké předměty. Výstava fotografií. 100 000 

ANPU ANPU opět na Letné 100 000 

Kühnův dětský sbor o. p. s. Koncert všech oddělení Kühnova dětského sboru + Josef 
Krček: Český Betlém - scénické provedení 

100 000 

Asociace muzeí a galerií České 
republiky 

Pražská muzejní noc 2009 100 000 

Spektrum Berlin Paris Praha Wien o. s. Českýma očima (výstavy) 100 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit 

Babí léto v PL Bohnice 2009 100 000 

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. Uvedení České mše vánoční v podání Dětské opery 
Praha v Divadle Bez zábradlí, pro školy i veřejnost  

100 000 

VERNON FINE ART 
INTERNATIONAL, s. r. o. 

Bubliny/heliový balón oděný Andy Warholem a 
Videosekce s videy světoznámých umělců  

100 000 

MISS DEAF s. r. o. MISS DEAF WORLD 2009, MISS DEAF EUROPE 
2009 

100 000 

P & J Music s. r.o . 14. Mezinárodní festival jazzového piana 100 000 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém - česká pobočka 

Kulturou proti antisemitismu a neonacismu - příprava 100 000 

Josef Kučera PENDREKY - Jak nás humor přešel a Jak se nám humor 
vrátil 

120 000 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků Výstavní cyklus !Made in Praha 2009" - 5 výstav 150 000 



 

 

20 

Česká astronomická společnost Keplerovo muzeum v Praze - provoz 2009/2010 150 000 

MVP agency s. r. o. Ladronkafest 2009 150 000 

Pedagogické muzeum Jana Amose 
Komenského 

Stálá expozice: Odkaz J.A.Komenského. Tradice a 
výzvy české vzdělanosti Evropě 

150 000 

Památník národního písemnictví výstava Literatura bez hranic 150 000 

Josef Hník Pražské tváře. Výstava fotografií. 150 000 

Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v hlavním městě 
Praze 

Mezinárodní konference Praha archeologická - město 
UNESCO a jeho archeologické dědictví 

150 000 

Publicum commodum o. s. II. a III. odboj slovem, hudbou, obrazem 150 000 

in promotion, s. r. o. Jarní a Podzimní Sázavafest 150 000 

Společnost přátel fotografie PRAHA FOTOGRAFICKÁ - 13. ročník - Soutěžní 
přehlídka fotografií Prahy 

150 000 

Jiří Všetečka Publikace "Všenáprava obrazem" 150 000 

Radioservis, a. s. Mezinárodní hudební festival evropských rozhlasových 
těles Rozhlasový podzim 

150 000 

RNDr. Hynek Dvořák Rok české a slovenské nekomerční fotografie - Podzim 150 000 

Činoherní klub, o.p.s. Tiso, Dr. Gustáv Husák, Komunismus - 20. Výročí pádu 
komunismu v České republice 

150 000 

Společnost Franze Kafky, o. s. Mezinárodní literární Cena Franze Kafky 2009 - 9. 
Ročník 

200 000 

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a mládeže 

HUDEBNÍ PROCHÁZKY - IV. Ročník 200 000 

P & J Music s. r. o. 4. Free Jazz Festival Praha 2009 200 000 

Cestovní kancelář turistika a hory, s. r. 
o. 

7. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových filmů® 200 000 

Michaela Kuchařová World Press Photo 200 000 

FOIBOS a. s. CENA STANISLAVA LIBENSKÉHO 2009 200 000 

Semma s. r. o. Biopolis 200 000 

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení 

XVI. ročník celostátní soutěže volné grafiky "Grafika 
roku" a XV. ročník ceny Vl. Boudníka 

200 000 

LA SOPHIA, občanské sdružení Talent La Sophia 200 000 



 

 

21 

Písničkář Projekt PÍSNIČKÁŘ - zbudování pomníku k poctě Karla 
Hašlera - dokončení akce 

200 000 

Občanské sdružení Sedm paprsků 3. mezinárodní krajanský festival 200 000 

Jiří Novotný Bartoň Lidice Beneš (výstava a katalog) 200 000 

Aréna, občanské sdružení Hudebně-dramatický projekt Oidipus - příprava díla 200 000 

ULTRAVOX s.r.o. 2. pražský Ethnofest 200 000 

Mgr. Vladana Rýdlová Rebelující dámy české hudby, Diví muži na zemi i 
mimoni 

200 000 

Společnost Franze Kafky, o. s. Praha - město literatury 250 000 

"Asociace pro mezinárodní otázky o. s." Pražský studentský summit 250 000 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. Exteriérová výstava Pohledy do vesmíru - realizace 300 000 

Semma s. r. o. Teleskopické studio 300 000 

Robert Eremiáš Souhrnná výstava, Katalog vystavovatelů 2007-2008 300 000 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém - česká pobočka 

Evropa proti antisemitismu a neonacismu-Praha 2009 300 000 

World Association of Pupeteers, o. p. s. 13. ročník Světového festivalu loutkářského umění - 
Praha 2009 

300 000 

Pražské centrum s. r. o. KLAMOKLÁNÍ 2009 300 000 

VERNON FINE ART 
INTERNATIONAL, s. r. o. 

TINA B 2009 300 000 

Obec spisovatelů Rok Karla Hynka Máchy 1810-2010 (oslavy dvoustého 
výročí narození) - příprava 

300 000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 
Praze 

Galerie VŠUP - detašovaný výstavní program 300 000 

KLANG, s. r. o. Výstava sochařské tvorby českých, evropských a 
mezinárodních umělců generace ± 50 

300 000 

Dvojka sobě Vltava 2009 300 000 

Collegium Marianum - Týnská vyšší 
odborná škola, s. r. o. 

Představení "Večer v Benátkách" francouzského souboru 
Le Poéme Harmonique 

300 000 

Divadlo Na Fidlovačce, s. r. o. Česká premiéra hry Ingrid Lausundové "Zachraňte svého 
Afri čana" 

300 000 

Český svaz bojovníků za svobodu, o. s. Výstava k Českému národnímu povstání - příprava 300 000 



 

 

22 

Ostrovy s. r. o. United Islands of Prague 2010 - příprava 300 000 

Impresario - česká umělecká agentura, 
spol. s r.o. 

Cassandra Wilson poprvé v Praze 300 000 

Božena Wichterlová Rejchovy komorní slavnosti - IX. Ročník 350 000 

Allstar Group s. r. o. Let´s Dance Prague International Festival 350 000 

Židovské  muzeum v Praze Cesta života. Rabi Jehuda Leva ben Becalel (kol. 1525-
1609) 

400 000 

Česká televize 46. Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 400 000 

Institut umění - Divadelní ústav ŠPALÍČEK-tanečně-hudební projekt, 2. fáze 400 000 

MVP agency s. r. o. Královský průvod z Prahy na Karlštejn 2009 aneb cesta 
Karla IV. s korunovačními klenoty 

400 000 

Stanislav Barek Kytara napříč žánry XII. ročník 400 000 

CIANT - Mezinárodní centrum pro 
umění a nové technologie v Praze - 
sdružení pro kulturu 

ENTER/004 400 000 

ENSEMBLE MARTINŮ Rendez vous - pražští umělci v zahraničí 400 000 

Alpy spol. s r. o. Smíchovský festival alpinismu 2009 400 000 

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o. p. s. Tóny Chodovské tvrze 400 000 

Folklorní sdružení České republiky VI. Mezinárodní folklorní festival PRAŽSKÝ 
JARMARK 

400 000 

"DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ" Ubohá Rusalka bledá 400 000 

Státní opera Praha Státní opera Praha dětem - Hurá do Opery! 400 000 

Galerie Pokorná s. r. o. Pražský festival - PF 09 400 000 

Triglaw Corp s. r. o. BOHEMIAN CARNEVALE PRAHA 6. - 16.2.2010 - 
příprava 

400 000 

Jednota hudebního divadla Opera 2009 - 9. ročník Festivalu hudebního divadla 400 000 

Česká astronomická společnost Keplerovo muzeum - vznik a otevření (realizace v roce 
2009) 

450 000 

EUROFILMFEST s. r. o. 16. Dny evropského filmu 450 000 

Slovenské združenie Limbora (SZ 
Limbora) 

Mezinárodní festival národů a národnostních menšin 
PRAHA SRDCE NÁRODŮ 

450 000 



 

 

23 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR IV. ročník mezinárodního festivalu MENE TEKEL - 
festivalu proti totalitě, zlu, násilí, pro paměť národa  

450 000 

Bohemia JazzFest, o. p. s. BOHEMIA JAZZFEST 2009 500 000 

Renée Nachtigallová Festival se soutěží pro mladé mozartovské pěvce Ad 
honorem Mozart MMIX - Certamen iuvenum opera 
Mozartiana canentium sollemne 

500 000 

Collegium Marianum - Týnská vyšší 
odborná škola, s. r. o. 

10. mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré 
hudby 

500 000 

ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. Karel Teige - Asymetrická geometrie - Výstava v Galerii 
Hlavního města Prahy a doprovodný katalog 

500 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit 

ALTERNATIVA 2009 500 000 

Milan Steigerwald Oidipus Tyranus - rockopera 500 000 

Galerie Deset Quattuor cives Pragae - prezentace výběru výtvarných 
děl čtyř autorů  

500 000 

CZECH PHOTO o. p. s. ŠTÍTY VILÉMA HECKELA - soutěž a následná 
výstavní přehlídka 

500 000 

Jindřišská věž, s. r. o. Kulturní centrum v Jindřišské věži 500 000 

Studentská organizace StudentZone Pražský Majáles 2009 500 000 

Království železnic a. s. Království železnic dětem… (aneb modelové kolejiště 
trochu jinak) 

500 000 

MEET FACTORY, o. p. s. PERIFÉRIE 500 000 

Divadlo Semafor o. p. s. Koncert k 50. výročí zahájení činnosti Divadla Semafor 500 000 

Nadační fond Festival spisovatelů Praha Festival spisovatelů Praha 2010 - příprava 500 000 

Renée Nachtigallová - Originální 
hudební divadlo Praha 

Don Giovanni 1787 pro pražské seniory 500 000 

PRAGUE FRINGE s. r. o. FRINGE FESTIVAL PRAHA 600 000 

Wolf Star Production, spol. s r. o. Koncert Evy Urbanové a Daniela Hůlky 600 000 

FOIBOS a. s. České divadlo 2009 (XIV. ročník) 640 000 

P & J Music s. r. o. Jazz meets World 2009 650 000 

PUBLIC ART o. p. s. Projekt: ŽIŽKOV SOBĚ 700 000 

Wolf Star Production, spol. s r. o. Meky Žbirka v Obecním domě 700 000 



 

 

24 

Sdružení pro: Pražský divadelní festival 
německého jazyka (Prager 
Theaterfestival deutscher Sprache) 

Pražský divadelní festival německého jazyka 700 000 

Pražská komorní filharmonie, obecně 
prospěšná společnost 

"Praha oslavuje Mendelssohna aneb Felix Bartholdy na 
Hradě" - oslava 200. výročí slavného skladatele 

700 000 

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. 1. uvedení hry - Woody Allen: Old Saybrook, Riverside 
Drive - česká premiéra, Divadlo Bez zábradlí  

700 000 

NedomYsleno ČR s. r. o. Divadelní festival Mezi ploty 18. ročník - Praha 750 000 

LATERNA MAGIKA Mé pražské jaro 750 000 

Semma s. r. o. Amsterdam now, Současná nezávislá scéna Amsterdamu 
v Galerii Václava Špály 

800 000 

CZECH PHOTO o. p. s. CZECH PRESS PHOTO 2009 800 000 

ČESKÁ KLUSÁCKÁ ASOCIACE KLUSÁCI - SOUČASNÝ EVROPSKÝ FENOMÉN 800 000 

Divadlo Na Fidlovačce, s. r. o. Monodrama Joan Didionové "Rok magického myšlení" 800 000 

První Všeobecná Člunovací Společnost, 
s. r. o. 

Oslavy Sv. Jana Nepomuckého (Barokní oslavy 
NAVALIS) 

800 000 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR Mezinárodní festival MENE TEKEL - festival proti 
totalitě, zlu, násilí, pro paměť národa (3. ročník) 

850 000 

ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. Kája Saudek 900 000 

SYMPOSION - sdružení pro kulturu UZAVŘENO 900 000 

BVA International s.r.o. VERDI GALA 900 000 

ArtCenter s. r. o. Muzikál "Kladivo na čarodějnice" 900 000 

FILM SERVIS FESTIVAL KARLOVY 
VARY, a. s. 

5. Festival krátkých filmů Praha - příprava 900 000 

ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART, 
o. p. s. 

ČESKÉ DOTEKY HUDBY - 11. ročník 950 000 

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. Slovenské divadlo v Praze - 14. ročník 1 000 000 

Triglaw Corp s. r. o. BOHEMIAN CARNEVALE PRAHA 2009 1 000 000 

Milada Peřinová Doteky hudby velikonoční Prahy, Hudební festival 1 000 000 

Letitia - společnost pro rekonstrukci a 
obnovu Branického divadla 

Branické divadlo pro všechny 1 000 000 

Hana Gregorová Pořádání premiér v Divadle Radka Brzobohatého 1 000 000 



 

 

25 

Czech Dance Benefit Society o. s. La Bohéme 1 000 000 

Pavel CHALUPA X. ročník Mezinárodního festivalu česko, německo, 
židovské kultury Devět bran 2009 

1 000 000 

MGA GREIF s. r. o. KLUZIŠTĚ 1 000 000 

MEDIA FLOW, s. r. o. 20. výročí 17. listopadu 1989 1 000 000 

Obecní dům, a. s. IX. reprezentační ples hlavního města Prahy 1 000 000 

2HP PRODUCTION, s. r. o. AghaRTA Prague Jazz Festival 2009 1 200 000 

Občanské sdružení SLOVO 21 Světový romský festival KHAMORO 2009 - žádost o 
navýšení poskytnuté finanční částky 

1 500 000 

Dvorak Sec Contemporary s. r. o. Os Londýn_Praha_Turín_New York 2009, Měsíc 
visuálního umění v Praze 

1 500 000 

RACHOT Production s. r. o. RESPECT - world music festival 2009 1 500 000 

AGENTURA SCHOK, spol. s r.o. Letní shakespearovské slavnosti - žádost o navýšení 
finanční částky 

1 650 000 

Ostrovy s. r. o. United Islands of Prague 2009 1 700 000 

SUBITON, spol. s r.o. Slavné pražské housle čtyř staletí 1 900 000 

Společnost GASPARD Festival LETNÍ LETNÁ, mezinárodní setkání nového 
cirkusu, divadla, hudby a vizuálního umění 

2 000 000 

První Všeobecná Člunovací Společnost, 
s. r. o. 

Provoz a činnost Muzea Karlova mostu 2 000 000 

etapa PRO s. r. o. Vánoční program 2 000 000 

FEBIOFEST s. r. o. XVI. mezinárodní filmový festival Praha - FEBIOFEST 
2009 

2 500 000 

Nadační fond Festival spisovatelů Praha Festival spisovatelů Praha 2009 - realizace 3 200 000 

Akademie klasické hudby, o. p. s. Festival Dvořákova Praha 5 000 000 

Pražské jaro, o. p. s. Pražské jaro 9 000 000 

  Celkem Kč 94 505 000  

 
 



 

 

26 

 
Divadla 
 
Hlavní město Praha je zřizovatelem 10 divadel, která v roce 2009 uskutečnila celkem 45 
premiér, odehrála 2 970 představení a přivítala 755 981 diváků.  
 

 Počet premiér Počet 
představení 

Počet  
diváků 

Příspěvek 
města na 

vstupenku 
(Kč) 

Divadlo na Vinohradech 6 291 122 399 442 
Hudební divadlo v Karlíně 1 189 165 568  395 
Městská divadla pražská 8 469 127 747 484 
Divadlo v Dlouhé 6 314 87 072 414 
Divadlo Na zábradlí 8 284 32 990 515 
Divadlo pod Palmovkou 3 203 48 909 457 
Švandovo divadlo na Smíchově 5 398 50 780 602 
Minor 5 399 54 598 477 
Studio Ypsilon 2 235 31 086 665 
Divadlo S + H* 0 188 34 832 349 
*Divadlo S+H bylo v rekonstrukci – soubor  hostoval v pronajatém sálu Hotelu Pyramida a na zájezdech 

 
Hudební oblast 
 
V sezoně 2009/2010 jubilující Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK (dále jen „SO 
FOK“), který oslavuje 75. výročí svého založení, je jedinou příspěvkovou organizací hlavního 
města Prahy v oblasti hudby. SO FOK byl založen jako reprezentační koncertní těleso 
metropole, patří mezi největší symfonická tělesa u nás. SO FOK pořádá vlastní koncerty 
ve Smetanově síni Obecního domu v Praze, Koncertní jednatelství SO FOK pořádá další 
komorní koncerty v provedení externích souborů a hostujících sólistů v kostele sv. Šimona 
a Judy a v Rudolfinu. SO FOK obdržel v roce 2009 neinvestiční příspěvek v celkové výši 
89.110 tis. Kč.  
 
Oslavy 75. výročí založení orchestru vyvrcholily slavnostním koncertem 16.12. 2009, ale již 
celý podzim byl ve znamení oslav. Mezi nejvýznamnější akce patřil slavnostní zahajovací 
koncert sezóny 16. a 17.9.2009 za řízení Jiřího Kouta. Na tiskové konferenci 8.9.2009 byl 
představen nový CD label FOK. Byla připravena výroční brožura (autor Petar Zapletal, 
slavnostní křest na setkání před koncertem 16.12.09). Proběhla řada rozhlasových pořadů na 
ČRo 3: 14.9.2009 Telefonotéka, od 15. do 18.9.2009 cyklus Matiné s názvem „Dirigentská 
štafeta Pražských symfoniků“ o historii FOK. Oslavné články proběhly v řadě časopisů 
(Hudební rozhledy, Harmonie, ad.). Dramaturgie sezóny se nesla v duchu oslav, jako sólisté 
vystoupili členové orchestru FOK, byli pozváni všichni žijící šéfdirigenti. Na slavnostním 
koncertu 16.12.2009, který byl přenášen Českým rozhlasem s rozhovorem ředitele o přestávce 
přenosu, pronesl slavnostní proslov ministr kultury Václav Riedlbauch a primátor hl. m. 
Prahy Pavel Bém. Posmrtně byl udělen titul čestného šéfdirigenta legendárnímu Václavu 
Smetáčkovi, ocenění převzala jeho choť paní Míla Smetáčková. Byli oceněni nejstarší žijící 
člen orchestru a nejstarší žijící abonent FOK. Oslavy pokračovaly ještě na jaře 2010. 
 
V rámci naplňování své zřizovací listiny SO FOK úspěšně završil koncertní rok 2009 
provedením celkem 39 koncertů ve vlastních abonentních řadách, uspořádal 3 mimořádné 
koncerty a 9 veřejných generálních zkoušek. Celkem tedy orchestr účinkoval v 51 koncertu 
pořádaných ve vlastní režii organizace. Po celý rok 2009 pokračoval cyklus pod názvem 



 

 

27 

Hudba na dotek, který je pokračováním tzv. Hudebního klubu FÍK. V jeho rámci se 
uskutečnilo 8 setkání členů klubu, kdy se při nich děti seznamují pod vedením lektorů 
se základními prvky hudby. Koncerty pro rodiče s dětmi jsou jedním z projektů, který SO 
FOK považuje z hlediska výchovy budoucích dospělých posluchačů klasické hudby za jeden 
z nejdůležitějších počinů orchestru vůbec. 
Nabídka abonentních cyklů byla rozšířena o Nedělní rodinný cyklus, který probíhá v neděli 
od 16. hodin. Výběrem posluchačsky přístupnějších děl je určen nejširší posluchačské 
veřejnosti. Návštěvnici této řady mohou také využit možnost navštívit v rámci koncertu 
všechny výstavy, které se konají v prostorách Obecního domu. 
Orchestr koncertoval na prestižních akcích, jakými je Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, Le 
Quattro Stagioni v Pardubicích, Festival E. Destinnové v Českých Budějovicích, ples 
hlavního města Prahy a při dalších významných hudebních událostech. 
V zahraničí uskutečnil orchestr celkem 19 koncertů, z nichž 17 bylo provedeno v rámci 
dvacetidenního turné do Velké Británie a Irska, 2 koncerty proběhly na festivalech v Itálii 
a Slovinsku. 
Velmi významnou událostí v rámci mimořádných koncertů byl koncert světoznámé 
mezzosopranistky Magdaleny Kožené za doprovodu špičkového souboru Venice Baroque 
Orchestra, mezi další zvlášť významné akce patřily koncerty Pražského jara, koncert 
Svatováclavských slavností a koncert v rámci cyklu Hudební most Praha – Drážďany. 
V kostele sv. Šimona a Judy mohl Český rozhlas pořídit řadu hudebních záznamů 
s vynikajícími sólisty, např. Romanem Patočkou a Radkem Baborákem. 
 
Hlavní město Praha podpořilo v roce 2009 nezávislé subjekty působící v této oblasti v hl. m. 
Praze, a to jeden projekt čtyřletým grantem – celoroční uměleckou činnost Pražské komorní 
filharmonie ve výši 6.300 tis. Kč, dále bylo podpořeno 116 projektů jednoletými granty 
v celkové výši 29.420.000 Kč. 
 
Příklady podpořených projektů: 
Pražské jaro 2009, Agharta Prague Jazz Festival, Kytara napříč žánry 2009, Bohemia Jazz 
Fest – Praha, romský festival KHAMORO 2009, mezinárodní festival Struny podzimu 2009. 
 
Pro období letních měsíců Praha podpořila v oblasti hudby jubilejní 10. ročník mezinárodních 
Letních slavnosti staré hudby, Letní jazzovou dílnu Praha 2009, festival se soutěží pro mladé 
mozartovské pěvce Ad  honorem Mozart 2009, Hudební procházky v Trojské a Botanické 
zahradě, koncertní řadu Rejchovy komorní slavnosti a další ročník Pražského hudebního léta 
nevidomých. mezinárodní projekt Jazz Bridge form Prague to EU 2009, open-air mezinárodní 
hudební festival Bohemia JazzFest – Praha. V předvánočním čase hlavní město Praha 
poskytlo dar v celkové výši 500.000 Kč na pořádání cyklu 10 představení Don Giovanni 1787 
pro pražské seniory, které se konaly v prosinci v prostorách Aventina, Praha 1, Purkyňova 4. 
Soubor představení byl věnován starším Pražanům předvánoční dárek a mohli je navštívit 
zcela zdarma. 



 

 

28 

Oblast alternativní hudby 
 
V oblasti víceletých podpořených projektů pokračovala činnost klubu Roxy / NoD a  Paláce 
Akropolis, jednoletými granty na činnost byly podpořeny klub Kaštan a Rockový klub Rock 
Café . 
V oblasti alternativní hudby byly podpořeny tyto tradiční projekty: Mezinárodní hudební 
festival Alternativa, festival world music RESPECT, festival United Islannds of Prague, 
festival alternativní hudby STIMUL, festival soudobé vážné hudby CONTEMPULS,  Světový 
romský festival KHAMORO, 3.Letní škola šakuhači, festival a workschopy  hry na japonskou 
flétnu šakuhači a tradiční mezinárodní soutěž skladatelů elektronické a elektroakustické 
hudby MUSICA NOVA. 
Dále byly podpořeny  celoroční přehlídky alternativních žánrů, například   projekt ON AIR  
a Urban Move, v oblasti world music přehlídka RESPECT Plus  , v oblasti širokého spektra 
hudebních  žánrů přehlídka Prague International Bluenights a  Ohter Music. 
Nedílnou součástí pražského kulturního dění byly i jednotlivé hudební projekty, například 
tradiční projekt Slet bubeníků, Mezinárodní víkend žen a Etnofest. 
Dále v rámci partnerství podpořilo hl.město Praha vydání 4 CD vydavatelství Animal Music 
v oblasti mladé jazzové tvorby a hudebně dramatický projekt Oidipus. 
 
Oblast výtvarného umění a muzeí 
 
První Všeobecnou Člunovací Společnost podpořilo Hlavní město Praha v roce 2009 
v partnerství hl.m.Prahy při pořádání akcí v oblasti kultury a volného času částkou 2 mil.Kč 
na provoz a činnost Muzea Karlova mostu a sumou 800 tis.Kč na projekt Oslavy Sv.Jana 
Nepomuckého/Barokní oslavy NAVALIS/. Akce v Muzeu byly hodnoceny velmi kladně, 
SVATOJÁNSKÉ NAVALIS patřily k událostem, které by si Pražané rádi zopakovali 
v příštím roce a letech následujících.  
Důležitým a prozíravým bylo rozhodnutí o znovuobnovení pražských přívozů, navrženo 
zřízení nových tras v roce 2010 včetně jejich finančního zabezpečení. Počet převezených lidí 
v lokalitách se v roce 2009 dlouhodobě výrazně zvýšil, přičemž k rostoucímu počtu 
převážených cestujících přispělo především otvírání nových linek. 
 
Muzeum hl. m. Prahy 
 
Muzeum hl.m.Prahy obdrželo pro rok 2009 upravený neinvestiční příspěvek 72 962,3 tis.Kč, 
investiční transfer ve výši 91 415,7 tis. Kč. Uspořádalo 7 zásadních expozic, které navštívilo 
74 tisíc návštěvníků. Dokončilo výstavbu depozitárního objektu určeného pro nejcitlivější 
historické sbírky a pokračovalo v přípravách na rekonstrukci a novostavbu hlavní budovy 
muzea. Muzeum ukončilo náročný proces digitalizace Langweilova modelu Prahy a otevřelo 
malé 3DE kino – jako první v muzeích v České republice. Systematicky pracovalo s dětmi a 
mládeží, ať již formou interaktivních prohlídek expozic a výstav s lektorem, nebo dílen 
připomínajících polozapomenutá řemesla 
 
Galerie hl. m. Prahy 
 
Galerie hl.m.Prahy obdržela neinvestiční příspěvek 59 800 tis.Kč, investiční transfer ve výši 
79 949 tis.Kč. Galerie hlavního města Prahy se v roce 2009 rozvíjela ve všech oblastech své 
činnosti. Pod vedením nového ředitele došlo ke stabilizaci jejího celkového profilu. Byl 
položen důraz na zpevnění výstavního programu, který se pravidelně rozvíjel ve všech 
svěřených výstavních prostorách. Mezi návštěvnicky nejúspěšnější projekty se zařadily 



 

 

29 

všechny tři projekty jež proběhly během roku 2009 v Domě U kamenného zvonu. Galerie 
rovněž prezentovala současné české autory formou retrospektivy. V listopadu roku 2009 
otevřela dlouhodobou expozici výstavou ke dvacetiletému výročí sametové revoluce. V roce 
2009 patřily nejvýznamnější zahraniční zápůjčky z galerijního fondu  Alfonsu Muchovi. Na 
jeho tři rozsáhlé monografické výstavy do Vídně, Montpellier a Mnichova byla zapůjčena dvě 
plátna ze souboru Slovanské epopeje, která u diváků vzbudila velkou odezvu. 
 
Národní kulturní památka Vyšehrad 
 
Národní kulturní památka Vyšehrad obdržela pro rok 2009 neinvestiční příspěvek  ve výši 
36 032 tis. Kč. Kvalitní nabídka výstav současného výtvarného umění na Vyšehradě 
obsahovala 11 autorských výstav, programová činnost probíhala nadále v komorním sále 
Starého purkrabství, pro dospělé byla v programové nabídce řada koncertů významných 
osobností české a zahraniční hudby. Již sedm let probíhala spolupráce se skupinou Damúza na 
festivalu Vyšehrátky. NKP Vyšehrad dokončila generální opravu Vyšehradské skály. 
 
Pravidelné programy v areálu psychiatrické léčebny zajišťuje občanské sdružení Green Doors, 
které také působí, i v Klubu v Jelení, tam upořádali nedávno neobvyklou výstavu nazvanou 
Traťováci od železničáře Petra Myšky. Ten nechtěl být sám doma s modely vláčků, - 
postrádal lidský element, a tak na řadu přišel nápad zdokumentovat život a práci železničních 
zaměstnanců – budovatelů tratí. Po čtyři roky se mezi nimi pohyboval s fotoaparátem, snažíc 
se zachytit je ze všech možných úhlů záběru, při rozmanitých druzích činnosti. Traťováci už 
dávno nezdobí pouze stěny jeho bytu, ale objevili se přechodně i v Klubu u Jelena. 
Café Na půl cesty funguje již dvanáct let jako jedna z tréninkových kaváren Green Doors. 
Kavárnu naleznete uprostřed Centrálního parku na Pankráci (bývalý park Družba). Každé 
úterý a čtvrtek oživují večer koncerty. Lze si vybrat podle svého gusta navíc každoročně jsou 
připravovány akce jako je oslava Čarodějnic, Den dětí, letní Piknik, Psyáda - akce pro 
milovníky pejsků a další. 
 
Oblast filmu  
 
Tak jako předchozím roce 2008 byla v roce 2009 podpořena hl. městem Prahou formou 
jednotlivých grantů činnost  kin Aero a  Světozor, Bia Oko a kina Ořechovka. Bohužel 
provozovatel kina Bio Oko musel pro problémy s financováním provozování v červnu 2009 
ukončit a nevyčerpanou část grantu vrátit. Provozování kina Bio Oko se  v září 2009 ujalo 
občanské sdružení Pro-Oko, o.s. 
Stejný problém provázel i projekt Kina Ořechovka, kino ukončilo svoji činnost po splnění 
závazků k hl.m.Praze v létě 2009. 
Další oblastí tradiční podpory filmových projektů hl.městem byla podpora filmových 
festivalů, které byly podpořeny jednak formou partnerství, jednak formou grantů hl.m.Prahy. 
Především lze jmenovat Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest, Mezinárodní filmový 
festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět, Dny evropského filmu, Festival 
Bollywoodského filmu, Český gay a lesbický festival MEZIPATRA, festival Televizní a 
filmové fakulty AVU FAMUFEST a konečně Festival televizní tvorby Zlatá Praha zaměřený 
na hudební a taneční programy. K nim přibyla podpora Mezinárodního filmového festivalu 
outdoorových filmů, filmů s tématikou sportu a volnočasových aktivit, Festival tanečních 
filmů a podpora přípravy Festivalu Krátkých filmů, který pořádá Film Servis Festival Karlovy 
Vary s.r.o. 



 

 

30 

Bohužel se pro odstoupení hlavního partnera neuskutečnil 6.ročník  oblíbeného filmového 
festivalu o hudbě Music on Film  Film on Music(MOFOM), který hl.město Praha podpořilo 
formou grantu částkou 750 000 Kč. Grant byl vrácen. 
Nově byl podpořen zajímavý projekt společnosti PortLingua, který umožnil speciální formou 
titulků filmové projekce neslyšícím. Dalšími dvěma novými projekty byly besedy pro žáky 
středních škol spojené s projekcí dokumentárního filmu Fedora Gála a Martina Honzíčka 
Krátká dlouhá cesta, který se zabývá tématem holocaustu a jeho kořenů a malý filmový 
festival  s názvem  S Kafkou do kina, ozvěny  1.ročníku festivalu Měsíc nad řekou v Písku, 
které proběhly v kině Světozor a Centru Franze Kafky. Zajímavý byl v tomto roce i projekt 
Ozvěny Anifestu v Praze,  kde vedle projekcí animovaných a kreslených filmů pro žáky 
základních škol byly uspořádány také Školičky animace, dílny animace pro děti. 
 
Oblast knihoven a literatury 
 
Hlavní město Praha je zřizovatelem Městské knihovny v Praze (dále jen „knihovna“), 
příspěvkové organizace, která je veřejnou univerzální knihovnou, poskytuje veřejné 
knihovnické a informační služby a plní regionální funkci krajské knihovny pro hl. m. 
Prahu.V roce 2009 měla knihovna svou ústřední knihovnu, 42 poboček v městských částech a 
provozovala 3 bibliobusy, které měly koncem roku 20 stanic. Od června 2009 se výpůjční 
činnost knihovny provozuje v automatizovaném režimu. Bylo získáno celkem 127 582 
nových knihovních jednotek. Knihovní fond koncem roku 2009 zahrnoval 2 333 963 položek 
(naučná literatura, beletrie, mapy, hudebniny, zvukové materiály (CD, MC, LP), zvukově 
obrazové (AV), elektronické dokumenty, grafické listy a reprodukce). Na nákup knihovního 
fondu bylo vydáno 19,9 mil. Kč (včetně novin, časopisů a nákupu databází). Souhrnný počet 
návštěv Městské knihovny činil 5,8 mil.. Jde o součet návštěv fyzických návštěvníků (2,33 
mil.) i návštěv virtuálních, tj. návštěv uživatelů on-line služeb (3,47 mil.). 

 
Městská knihovna v Praze dosáhla v roce 2009 významného úspěchu – obdržela titul 
„Knihovna roku“, který uděluje MK ČR, a to za počin v oblasti poskytování veřejných 
knihovnických a informačních služeb, konkrétně za zpřístupnění díla Karla Čapka on-line. 
Městská knihovna nabízí zkušebně od prosince roku 2009 novou službu – její čtenáři mohou 
vracet knihy a další výpůjčky najen na pobočce, kde si je vypůjčili, ale na kterékoliv pobočce 
Městské knihovny v Praze (tato možnost se netýká grafik a reprodukcí z artotéky). 
Dejvická pobočka Městské knihovny v Praze dne 9.9.2009 zahájila provoz a poskytování 
služeb v nových podmínkách – byla začleněna do nové budovy Národní technické knihovny. 
 
 
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 
 
Hlavní město Praha je zřizovatelem Hvězdárny a planetária hlavního města Prahy (dále jen 
„HaP“), příspěvkové organizace přírodovědného charakteru. Jejím úkolem je seznamovat 
širokou veřejnost s astronomií a příbuznými přírodními a technickými vědami a provádět 
odborné a výzkumné činnosti v oborech svého působení. HaP působila v roce 2009 na 
pracovištích Štefánikova hvězdárna (na Petříně), planetárium Praha (v Královské oboře 
Stromovka), Hvězdárna v Ďáblicích, Kopule M. Koperníka na Kleti u Českého Krumlova 
(společné pracoviště s HaP České Budějovice). 
Všechna střediska HaP v roce 2009 navštívilo přes 133 000 osob. Veřejnost byla zapojena 
v řadě kursů a kroužků pro začátečníky a pokročilé. HaP opět otevřela svá střediska 
k mimořádným pozorováním astronomických jevů na obloze. Planetárium Praha bylo pro 
větší zájem škol otevíráno mimořádně, bylo také otevřeno pro veřejnost v době prázdnin a 



 

 

31 

státních svátků. V HaP bylo v roce 2009 připraveno 13 nových pořadů, z toho 8 v Planetáriu, 
4 na Štefánikově hvězdárně a 1 na Hvězdárně v Ďáblicích. HaP připravila 2 448 akcí. 

 
 Počet návštěvníků – 

prohlídky 
 

Počet akcí/ 
z toho pro školy 

Počet návštěvníků akcí/ 
z toho školní návštěvy 

Průměrná cena 
vstupenky 

(Kč) 
Štefánikova hvězdárna 20 917 557 / 281 30 939 / 6525 31,16 
Planetárium Praha 3 158 1 677 / 828 96 585 / 66 883 40,88  
Hvězdárna Ďáblice 847 214 / 159 6 107 / 4721 20,14 

  
 
V Planetáriu Praha byl nainstalován nový celooblohový projekční systém, který byl veřejnosti 
představen během akce speciální Víkend s novým planetáriem ve dnech 19.-20.9.2009. Pro 
tento Sky-Skan Definiti byly v roce 2009 modifikovány 4 programy a uvedeny 3 premiéry 
nových programů.  
HaP se plně zapojila v průběhu celého roku do akcí v rámci IAY 2009 – mezinárodního roku 
astronomie, vyhlášeného OSN a UNESCO.  
Byly vydány Hvězdářská ročenka 2010 a aktualizované dotisky publikací a instalovány 4 
krátkodobé výstavy. 
Systém bezbariérového přístupu v Planetáriu Praha přepravil přes 200 osob a uskutečnilo se 
15 samostatných představení pro skupiny handicapovaných osob. 
 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
 
Nejlepší výsledek v historii pražské zoo: 1 296 579 návštěvníků! 
Byl to zatím absolutně nejlepší rok v historii pražské zoo, pokud jde o návštěvnost.  
Počítadlo u hlavního vchodu se zastavilo na cifře 1 296 579 a byl překonán rekord z roku 
2007 (1 266 944 osob). Vloni se povedlo překonat i dosavadní denní rekord (17 446 osob  
z 30. 3. 2008): na slavnostní zahájení nové sezóny dorazilo 4. dubna 2009 neuvěřitelných 20 
048 osob! 
Dramaticky, oproti roku 2007 téměř třikrát tolik, stoupl počet prodaných ročních permanentek 
– ze 7 163 se vyšplhal až na 19 683. Je tak patrno, že častá návštěva pražské zoo patří k 
oblíbenému způsobu mnoha Pražanů, jak trávit svůj volný čas. Osvědčuje se tak strategie 
výrazného zvýhodnění těch návštěvníků, kteří zoo navštíví několikrát do roka. Zakoupení 
roční vstupenky se tak rodinám s dětmi vyplatí již při třetí návštěvě, dospělým při čtvrté. 
Návštěvnost pomohl rozproudit i nový marketingový projekt HAPPY MONDAYS, kdy měly 
vybrané skupiny obyvatelstva volný vstup v pondělí, kdy chodí do zahrady nejméně lidí. Této 
akce se zúčastnilo např.: v dubnu 290 hendikepovaných s doprovodem, v červenci 1 534 
studentů VŠ, v srpnu 434 dětí z dětských domovů s doprovodem atd., celkem pře 6 tisíc osob. 
Pamatovalo se i na seniory starší 70 let, jimž je trvale (od r. 2008) umožněn vstup za 
symbolickou 1 Kč, dorazilo jich 10 153. S legitimací PID (vstup též za 1 Kč) přišlo dokonce 
30 601 seniorů. 
 
Fakta a čísla 2009: 
Počet návštěvníků                                               1 296 579 osob 
Příjem ze vstupného                                           131 738 437,- Kč 
Rekordní den                                             4. 4.     20 048 osob 
Nejméně navštívený den                          20. 1.        125 osob 
Nejnavštěvovanější měsíc                        srpen         226 402 osob 
Nejméně navštívený měsíc                      leden         23 981 osob 
Počet psích návštěvníků                                            14 874 psů 



 

 

32 

Návštěvnost nočních prohlídek                                 3 299 osob 
Počet prodaných ročních vstupenek                         19 683 vstupenek 
Počet průchodů na roční vstupenky                          224 547 
Počet účastníků HAPPY MONDAYS                      6 362 
Počet účastníků večerních procházek                       2 233 
Počet účastníků přednáškového cyklu                      495 
 
K tomuto vynikajícímu výsledku, kterým se může pyšnit jen několik zoo v Evropě, 
napomohlo kromě příznivého počasí i otevření nových expozic a objektů pro návštěvníky – 
např. krásná skalnatá expozice lachtanů jihoafrických s novým bazénem a návštěvnickou 
tribunou, nová papouščí stezka, rozhledna Obora či Kavárnička Černohouska s návštěvnickou 
terasou a dětským hříštěm. 
 
Botanická zahrada hl.m. Prahy 
 
Celková plocha území je 46,70 ha (z toho oplocená část 27 ha). Intenzivně obhospodařované 
expozice mají 14,18 ha, ostatní obhospodařované expozice 11,35 ha. Na území je 7,22 ha 
lesních expozic, 18,31 ha  ostatních expozic a 3,56 ha vinic. 
   
Počet zaměstnanců:                78 
Neinvestiční příspěvek:                 54 003 000 Kč       
 
V roce 2009 se v Botanické zahradě hl. m. Prahy uskutečnilo 14 výstav ve venkovní expozici  
a 8 výstav ve skleníku Fata Morgana. Botanickou zahradu navštívilo 276 tisíc návštěvníků, 
z toho 127 tisíc skleník Fata Morgana. Tržby ze vstupného činily 11 383 000 Kč.  
V roce 2009 proběhla řada návštěvnicky atraktivních akcí jako je výstava palem, exotických 
motýlů, bonsají, kaktusů a sukulentů, Trojské posvícení, Trojské vinobraní, Halloween ad. 
 
 
Kulturní prezentace hl.m. Prahy v zahraničí v roce 2009 
 
U příležitosti českého předsednictví Evropské unie se ve dnech 20. – 25. 1. 2009 uskutečnily 
Dny Prahy v Bratislavě. Akce byla pořádána HMP v přímé spolupráci s Českým centrem 
Bratislava (dále jen ČCB), v součinnosti s bratislavskou radnicí a pod záštitou velvyslance ČR 
v Bratislavě. Zdařilý kulturní program „dnů“ prezentovala 55 členná kulturní skupina, 
z příspěvkových organizací HMP se akce účastnilo Divadlo Na zábradlí. 
Pražská kulturní prezentace v Bratislavě byla oficiálně otevřena 20. ledna 2009 vernisáží výstavy 
fotografií Jana Jindry „Praha Franze Kafky“ v prostorách ČCB a poté slavnostně zahájena 
večerním koncertem Zemlinského kvarteta v Zrcadlovém sále Primaciálního paláce. Obou 
úvodních akcí se zúčastnili primátoři a další zástupci obou měst, český velvyslanec, zástupci 
Českých center, ředitelka ČCB, ředitel OKP MHMP a ostatní významní hosté.  
Program Dnů Prahy v Bratislavě dále zahrnoval prezentaci MHF Pražské jaro 2009, výstavu 
Galerie J. Fragnera „New Face of Prague“ s úvodní odbornou přednáškou, tři večerní 
divadelní představení, loutkové divadlo pro děti, literární performanci, hudebně-literární 
pořad a koncert Jana Spáleného se skupinou ASPM. Úspěšnost poměrně rozsáhlé akce 
dokládá návštěvnost, která překračovala kapacity sálů. Všechny programové aktivity se 
setkaly s velkým zájmem zvaných hostů, široké i odborné veřejnosti a sdělovacích prostředků. 
Zjevná byla propagace a medializace akce. 
 
V zájmu oživení a obohacení tradičních vztahů partnerských měst Prahy a Norimberka byla 
v roce 2008 připravena ve vzájemné spolupráci OZV MHMP, OKP MHMP a AMP MHMP 



 

 

33 

společná výstava současného výtvarného umění z Prahy a z Norimberka. Výstava s názvem 
„Napříč generacemi“, která je srovnávacím reprezentačním výběrem uměleckých děl - 
obrazů a plastik - tří generací současných umělců působících v obou partnerských městech, 
byla recipročně k pražské instalaci na podzim 2008 prezentována v Norimberku  na jaře 
2009.   
 
K propagaci hl.m. Prahy v zahraničí byla ve dnech 8.5. - 26.5. 2009 uspořádána výstava 
fotografií Zapomenutá Praha II - Věže a mosty v Lucemburku . Výstava se konala za 
podpory HMP a sklidila velký úspěch. Za značného zájmu místních médií představila 
veřejnosti fotografie staré Prahy a navázala tak na projekt, který se na stejném místě 
uskutečnil v roce 2007. Fotografie byly instalovány v chodbách opatství Neumünster a díky 
vzájemnému působení historie samotné památky opatství a atmosféry fotografií z let 1860 - 
1940, se podařilo vytvořit působivou a zajímavou expozici.  
Realizaci mobilní výstavy fotografií o Praze zajistila ve spolupráci s lucemburskými partnery 
pražská společnost Domus pragensis, s.r.o.   
 
Hl.m. Praha se dále prezentovalo v Helsinkách. Z důvodu zrušení oficiálního zahajovacího 
programu, který měl být realizován ve spolupráci radnic obou měst, se uskutečnila jednodenní 
prezentace 15. května. Prezentační program byl zahájen odpoledním představením 
loutkového divadla MINOR „Bruncvík a lev“ ve Studiu Krunikka. Efektní představení 
s živou muzikou, bylo dospělými i dětskými návštěvníky přijato velmi příznivě. Přiblížilo 
divákům nejen hrdinský příběh ze Starých pověstí českých Aloise Jiráska, ale působivě 
prezentovalo Českou republiku, její hlavní město Prahu i proslulý Karlův most. Večerní 
program se uskutečnil v jazzovém klubu Storyville. Koncert jazzového uskupení JOSEF 
VEJVODA TRIO  si uváděl v angličtině sám zakladatel tria, špičkový bubeník, skladatel 
a dirigent Josef Vejvoda, na programu byly jeho vlastní skladby. Návštěvníci klubu sledovali 
dvouhodinovou prezentaci se zájmem, jednotlivé skladby a především sólová vystoupení 
bubeníka i ostatních muzikantů odměňovali potleskem. Prezentace pražské kultury 
v Helsinkách byla připravována a realizována v přímé spolupráci s Velvyslanectvím ČR ve 
Finsku, jehož finanční i personální spoluúčast na celé akci byla značná. Mimořádná byla 
podpora českého velvyslance. Osobně se věnoval všem členům kulturní delegace a aktivně se 
účastnil odpoledního i večerního programu. Participace helsinské radnice na akci zahrnovala 
pouze úhradu pronájmu divadla.   
 

Prezentace zahraničních měst a zahraniční kultury v Praze v roce 2009 
 
Jako druhá část kulturní výměny mezi Prahou a Budapeští a recipročně ke Dnům Prahy 
v Budapešti v květnu 2008 se 25. a 26. května představilo v pražském Hudebním divadle 
Karlín Budapešťské divadlo operety. Po oba večery zde uvedlo za značného zájmu diváků 
skvělé koncertní představení s názvem „Opereta mezi Budapeští a Prahou“. Na pódiu 
Hudebního divadla Karlín zazněly melodie z nejslavnějších operet Emmericha Kalmána, 
Franze Lehára, Johanna Strausse a Jenö Huszky v podání sólistů Budapešťského divadla 
operety a hostujících umělců z karlínského divadla pod taktovkou dirigenta Laszla 
Makleryho. Budapešťská prezentace v Praze byla oficiálně zahájena 25. května za přítomnosti 
primátorů obou měst. 
Obě představení budapešťského divadla operety činila nosnou část prezentace města 
Budapešti v Praze, doprovodným programem se stalo autorské čtení současného maďarského 
spisovatele György Konrada v Maďarském kulturním institutu v Praze dne 26. května 2009.  
 



 

 

34 

Na základě dohody primátora hl.m. Prahy a starosty města Soulu o dalším rozšíření 
vzájemných vztahů mezi oběma partnerskými městy se jako první část kulturní výměny 
uskutečnily 15. – 18. září Dny Soulu v Praze. Jednalo se o jednu z nejvýznamnějších akcí 
v oblasti zahraničních vztahů i kulturních prezentací zahraničních měst v Praze v roce 2009.  
Dny Soulu v Praze byly za účasti představitelů obou měst slavnostně zahájeny Gala 
představením v téměř zaplněné Smetanově síni Obecního domu15. září. Skvělý a mimořádně 
působivý program se setkal s velkým diváckým ohlasem.  
16. – 18. září měly obyvatelé i návštěvníci Prahy příležitost seznámit se s výstavou „Tvá ř 
Soulu a korejská animace“ instalovanou v Infocentru v pasáži Škodova paláce. Výstava se 
líbila, návštěvnicky přitažlivé byly autogramiády pěti nejvýznamnějších korejských autorů 
komiksu. Prezentační program pokračoval 16. září odpolední akcí v centru Prahy s ukázkami 
národního sporu Taekwondo. Návštěvnost akce, které předcházelo vystoupení skupiny 
bubeníků, byla značná a diváci byli spokojeni až nadšeni. Velmi dobrou návštěvnost 
zaznamenalo promítání korejských filmů v Městské knihovně v Praze ve dnech 16. – 18. září. 
Prezentovány byly filmy Marathon  (3x) a známý festivalový film Dech (2x). Spokojenost 
diváků byla zjevná. 
Recipročně ke Dnům Soulu v Praze by se v roce 2010 (event. 2011) měly uskutečnit Dny 
Prahy v Soulu.   

Prezentace Prahy v zahraničí a zároveň prezentace zahraničních měst v Praze 
V prosinci pokračovala účast hl.m. Prahy na mezinárodním vánočním projektu Mosty mezi 
městy - festivalu dětských pěveckých sborů. V rámci projektu Praha hostí dětské soubory 
z ostatních zúčastněných měst, na jejichž vánočních akcích vystupují pražské děti.Vlastní 
projekt roku 2009 se v Praze uskutečnil ve dnech 12. – 13.12. 2009.  
 
Hlavní město Praha, stejně jako město Hamburk, podpořilo realizaci hudebně-divadelního 
představení LOGIN v Praze a v Hamburku. Představení, které je součástí česko-německého 
mezikulturního dialogu a zároveň příkladem naplňování partnerské smlouvy mezi Prahou 
a Hamburkem v oblasti kulturní spolupráce, se uskutečnilo v obou městech v září.  
 
Celkové náklady hl.m. Prahy vynaložené z rozpočtu OKP MHMP na realizaci kulturních 
výměn, zahraničních kulturních akcí a účastí na projektech činily v roce 2009 částku ve výši 
6 824 430 Kč (včetně poplatků OSA za Gala koncert k zahájení Dnů Moskvy v Praze v roce 
2008 ve výši 9 306 Kč). 
 


